
 

Comune di Torri di Quartesolo 
Via Roma, 174  –  36040  TORRI  DI  QUARTESOLO  (VI) 

Codice Fiscale – Partita Iva : 00530900240 
Posta  Elettronica  Certificata (PEC) :  torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net 

Official  Web  Site :  www.comune.torridiquartesolo.vi.it 

Sistema di Qualità Certificato

UNI EN ISO 9001:2008

Certificato n. 9159.CDTQ
 

Sindaco UFFICIO  DEL  SINDACO 

 

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO - Decreto n. 32 r.g. del 30-09-2016 - Pagina 1 

 

DECRETO  DEL  SINDACO 
 

Nr. 32 R.G. del 30-09-2016 
 
 

Ufficio:  

 

Oggetto: NOMINA CONSIGLIERE COMUNALE FEDERICO CASAROTTO ALLA CARICA DI 
ASSESSORE IN SOSTITUZIONE DEL DIMISSIONARIO ASSESSORE DAVIDE 
GONZATO E INTEGRAZIONI E MODIFICHE ALLE DELEGHE CONFERITE CON 
DECRETO N.13 DEL 6 GIUGNO 2014 

 
 

IL  SINDACO 
 
L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di settembre, il Sindaco del Comune di Torri di 
Quartesolo, 
 

Il sottoscritto, sig. Ernesto Ferretto, proclamato eletto alla carica di SINDACO del Comune di Torri 

di Quartesolo dall’adunanza dei Presidenti delle 10 sezioni elettorali del Comune, tenutasi il giorno 

26 maggio 2014; 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 per il quale: 

“Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità 

tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione”. 

VISTO l’art. 32 del vigente statuto comunale, che dispone testualmente che: 

“1. La Giunta è composta dal Sindaco e da un numero di assessori che va da un minimo di 4 

(quattro) al numero massimo consentito dalla legge. 

2. Il Sindaco, a sua discrezione, entro i limiti indicati al comma precedente, decide il numero di 

assessori da nominare e procede alla loro nomina, affidando ad uno di essi anche la carica di 

vicesindaco. 

3. Ad ogni fine previsto dalla legge, dallo statuto e dal regolamento, l’anzianità degli assessori è 

determinata dall’età. 

4. Dell’avvenuta nomina il Sindaco dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 

alle elezioni. 



 

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO - Decreto n.32 r.g. del 30-09-2016 - Pagina 2 

5. Il Sindaco può nominare gli assessori anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra 

cittadini in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale. 

6. Gli assessori esterni partecipano alle sedute del Consiglio con diritto di parola, ma senza diritto 

di voto. 

7. In nessun caso gli assessori esterni vengono computati nel numero dei presenti ai fini della 

validità della seduta del Consiglio Comunale. 

8. Il Sindaco può in qualsiasi momento revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al Consiglio Comunale.”  

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 13 in data 6 giugno 2014, con il quale il 

sottoscritto Sindaco ha provveduto a nominare alla carica di assessore i sotto nominati consiglieri 

comunali, conferendo loro le deleghe per le materie ivi specificate: 

- Poli Federica (nominata anche Vicesindaco) 

- Gonzato Davide 

- Stimamiglio Andrea 

- Carampin Silvia 

- Faltracco Silvia 

 

RILEVATO:  

- che con lettera acquisita al prot. n.19202 in data 27 settembre 2016 il consigliere comunale 

Davide Gonzato, causa i crescenti impegni personali di lavoro, ha rassegnato le dimissioni dalla 

carica di assessore, dichiarando comunque di voler mantenere la carica di consigliere comunale; 

- che, considerate le specifiche competenze e l’esperienza finora maturata, il consigliere 

comunale Federico Casarotto appare idoneo a ricoprire la carica di assessore in sostituzione del 

dimissionario consigliere  Davide Gonzato; 

- che con l’occasione si ritiene opportuno apportare alle deleghe come sopra conferite alcune 

limitate integrazioni e modifiche, dovute, in parte, ad esigenze che nel corso del mandato sono 

state meglio individuate e, in altra parte, alle  modifiche intervenute nella compagine di 

maggioranza per effetto dell’uscita dal gruppo del consigliere Rino Miglioranza; 

DATO ATTO che le suddette modifiche riguardano l’attribuzione agli assessori di seguito 

nominati delle seguenti materie: 

 Casarotto Federico: Servizi al Cittadino (URP e Servizi Demografici), Sito Istituzionale, 

Polizia Locale, Aggiornamento del SIT, Strumenti Informatici e Telematici, Mobilità e 

Viabilità Comunale 



 

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO - Decreto n.32 r.g. del 30-09-2016 - Pagina 3 

 Faltracco Silvia: Rapporti con la Pro Loco 

 Carampin Silvia: Rapporti con i Quartieri 

 Stimamiglio Andrea: Politiche del Lavoro 

 

DECRETA 

 

1. Di prendere atto delle dimissioni dalla carica di assessore, a decorrere dal 1 ottobre 2016, 

del consigliere comunale Davide Gonzato; 

2. Di nominare assessore, con la stessa decorrenza e, quindi, dal 1° ottobre 2016, in 

sostituzione del dimissionario Davide Gonzato, il consigliere Federico Casarotto 

conferendogli le seguenti deleghe: Servizi al Cittadino (URP e Servizi Demografici), Sito 

Istituzionale, Polizia Locale, Aggiornamento del SIT, Strumenti Informatici e Telematici, 

Mobilità e Viabilità Comunale; 

3. Di apportare al proprio precedente decreto n.13 del 6 giugno 2014 le integrazioni e 

modifiche riportate in premessa; 

4. Di dare atto che conseguentemente le materie e le deleghe sono così ripartite: 

 

 

 

NOME CARICA MATERIA 

Ernesto FERRETTO Sindaco Servizi sociali – Tutte le materie e attività non 

delegate 

Federica POLI Assessore – 

Vice Sindaco 
Finanziamenti comunitari, nazionali, regionali e 

di altri Enti pubblici e privati – Agricoltura - 

Ecologia e ambiente – Asilo nido e scuole 

dell’infanzia 

 

Federico CASAROTTO Assessore Servizi al Cittadino (URP e Servizi 

Demografici) – Sito Istituzionale - Polizia 

locale – Aggiornamento del SIT – Strumenti 

Informatici e Telematici - Mobilità e Viabilità 

Comunale 

 

Andrea STIMAMIGLIO Assessore Industria – Commercio – Artigianato e altre 

attività 

produttive – Suap – Politiche del lavoro 

Silvia CARAMPIN Assessore Bilancio – Tributi – Servizi finanziari – 



 

COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO - Decreto n.32 r.g. del 30-09-2016 - Pagina 4 

Economato – Rapporti con i Quartieri 

Silvia FALTRACCO Assessore Cultura – Biblioteca – Politiche giovanili – 

Torri Lab – Rapporti con la Pro Loco 

 

 

Per accettazione: 
 
Federica Poli 
 
Federico Casarotto 
 
Andrea Stimamiglio 
 
Silvia Carampin 
 
Silvia Faltracco 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL  SINDACO 
 Ernesto  FERRETTO 
 


